2

[bookmark: _GoBack]Решение Совета Заинского МР от 12.11.2025 № 16

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2014 № 355

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 03 октября 2025 года № 66-ЗРТ «О внесении изменений в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Уставом Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в часть 3 статьи 11 Положения о муниципальной службе в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2014 № 355
(с изменениями, внесенными решениями Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2014 № 414, от 04.03.2015 № 438, от 21.05.2015
№ 455, от 16.10.2015 № 14, от 18.12.2015 № 35, от 26.08.2016 № 136, от 15.12.2016                     № 186, от 29.03.2017 № 205, от 05.07.2017 № 220, от 07.09.2017 № 232, от 10.09.2018 № 332, от 22.04.2019 № 390, от 30.09.2019 № 438, от 11.03.2020 № 485, от 03.06.2020 № 530, от 11.11.2020 № 11, от 03.03.2021 № 35, от 07.10.2021 № 172, от 04.03.2022                  № 206, от 27.01.2023 № 270, от 10.08.2023 № 287, от 30.11.2023 № 301, от 18.04.2024 № 330, от 18.10.2024 № 355, 27.03.2025 № 384), изменение, изложив ее в следующей редакции:
«3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:
1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования –   для высшей, главной и ведущей групп должностей, наличие высшего образования или среднего профессионального образования – для старшей и младшей групп должностей;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее          одного года.».
	2. Организационному отделу Совета Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Заинского муниципального района Республики Татарстан П.С. Уразайкина.

Председатель Совета                           	                                             Р.Г. Каримов